
RĪGAS PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 
„RĪGAS ENERĢĒTIKAS AĢENTŪRA" 

RĪCĪBAS PLĀNA IEVIEŠANAS 
UZRAUDZĪBAS PADOME 

Reģistrācijas Nr.LV90002316775, Brīvības iela 49/53, Rīga,LV1010, 
tālrunis 67012350, fakss 67181171, e-pasts rea@riga.lv 

 
 

Sēdes protokols 
Rīgā 

 
Piektdien, 23.11.2012.  Nr.2 
  Rīgas domes 610.telpā 
  Rātslaukums 1 
 
Sēde tiek atklāta plkst. 11.00 
 
Sēdi vada Padomes priekšsēdētājs V.Stepaņenko 
Sēdi protokolē I.Nokalna 
 
Sēdē piedalās padomes locekļi:  

V.Stepaņenko, U.Osis, I.Ielīte, I.Niedrīte, D.Turlajs, P.Šipkovs, I.Fabriciuss, 
K.Zariņš 

 
Sēdē nepiedalās padomes locekle: O.Veidiņa, L.Avotiņa, M.Kuņickis 
Sēdē piedalās: Maija Rubīna (bez balsstiesībām) – Rīgas p/a "Rīgas enerģētikas aģentūra" 

(turpmāk REA) direktore 
 Ilmārs Stuklis (ar M.Kuņicka pilnvarojumu) – AS „Latvenergo” 

Gaidis Klāvs – Fizikālās enerģētikas institūta Energosistēmu analīzes un 
optimizācijas laboratorija 
Inguna Ozoliņa - LR Ekonomikas ministrijas referente 
Jānis Lukss – masu mēdiju pārstāvis 
Laura Drelle – Latvijas Universitātes Ekonomikas fakultātes IV kursa 
studente, praktikante REA  

  
Sēdes dalībnieku sarakstu skatīt 1.pielikumā. 
 

Sēdes darba kārtība 
  

Nr. Darba kārtības jautājumi Ziņotājs 
 

Uzaicinātie, 
piezīmes 

1. Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas 
rīcības plāna 2010.–2020.gadam Progresa 
ziņojuma par izpildi 2011.gadā 
apstiprināšana 

M.Rubīna, 
G.Klāvs 

 

2. Par nākošo sēdi V.Stepaņenko  

         
 
 

 



 
1.§ 

Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–2020.gadam Progresa 
ziņojuma par izpildi 2011.gadā apstiprināšana 
_______________________________________ 

V.Stepaņenko (M.Rubīna, G.Klāvs, I.Ielīte, I.Stuklis ) 
 
M.Rubīna ziņo, ka saskaņā ar Rīgas domes 06.07.2010. lēmuma Nr.1644 „Par 

Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–2020. gadam (turpmāk Rīcības 
plāns) apstiprināšanu” 3.3. apakšpunktu, ik gadus, sākot no 2011.gada, REA ir uzdots 
sagatavot progresa ziņojumu par Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 
2010.–2020.gadam (Rīcības plāna) ieviešanu iesniegšanai Rīgas domei un Eiropas pilsētu 
mēru pakta birojam. Viņa norāda, ka REA vadībā, kopā ar sadarbības partneriem – 
Fizikālās enerģētikas institūtu, AS „Rīgas siltums”, kā arī AS „Latvenergo”, AS „Latvijas 
gāze” un Rīgas domes institūcijām, ir sagatavots jau Otrais progresa ziņojums. M.Rubīna 
uzsver, ka šogad laba sadarbība izveidojusies ar AS „Latvijas gāze”, kura pirmoreiz 
iesniegusi detalizētu informāciju par 2011.gadu. M.Rubīna atzīst, ka izmantojot jaunās 
tehnoloģijas, un, ņemot vērā gan enerģijas ražošanu, gan tās patēriņu, ir sasniegts 
ievērojams progress, kā rezultātā CO2 emisiju samazinājums ir sasniedzis jau 50% robežu 
salīdzinājumā ar 1990.gadu. Tas nozīmē, ka jādomā par grozījumu veikšanu Rīcības 
plānā. Viņa norāda, ka šo darbu veiksmīgi iespējams realizēt, jo REA sākusi darbu pie 
starptautiska projekta „Energoefektivitātes stratēģiskie instrumenti pilsētu attīstības 
plānošanai (STEP UP)”, kurā paredzēta šāda aktivitāte. 

G.Klāvs ziņo par Otrajā progresa ziņojumā atspoguļoto CO2 emisiju aprēķināšanas 
metodiku un izmantotajiem datiem. Viņš norāda, ka Rīgas pilsētas pašvaldības emisiju 
aprēķināšana notiek četrām galvenajām grupām – centralizētajai siltumapgādei, 
transportam, elektroenerģijas patēriņam un kurināmā patēriņam un galvenie datu ieguves 
avoti ir – AS „Rīgas siltums”, AS „Latvenergo”, AS „Latvijas gāze”, kā arī Latvijas 
Vides, Ģeoloģijas un Meteoroloģijas centra mājas lapa. G.Klāvs norāda, ka izmantojot 
dažādus indikatorus, kas raksturo emisiju apjoma izmaiņas uz attiecinātu vienību, visos 
gadījumos CO2 emisijas samazinājušās.  

M.Rubīna ziņo, ka Otrais progresa ziņojums ir izskatīts un apspriests darba grupā, 
bet tā secinājumi – dažādās sabiedrības organizētās diskusijās un saņemts arī Rīgas domes 
Mājokļu un vides komitejas akcepts. 

I.Ielīte norāda, ka Rīga izvirzās par vienu vadošajām pilsētām Mēru pakta ietvaros 
Rīcības plāna ieviešanas procesā. Viņa ierosina Rīcības plāna ieviešanu, kas atspoguļota 
Otrajā progresa ziņojumā novērtēt kā apmierinošu. 

V.Stepaņenko īpaši atzīmē Otrā progresa ziņojuma secinājumu 2.punkta 
6.apakšpunktā uzskaitītās aktivitātes, kas skar iedzīvotāju informēšanu no 2013.gada 
martā par mājas energoefektivitātes līmeni. 

I.Stuklis informē par situāciju ar elektroenerģijas ražošanu un patēriņu Latvijā un 
Rīgā. Viņš norāda, ka AS „Latvenergo” satrauc siltumslodžu sadalīšana un siltumapgādes 
decentralizācija.  

M.Rubīna atzīmē, ka Liepājā ir izstrādāta zonējuma karte centralizētajai 
siltumapgādei un uzsver, ka Rīga varētu šo pozitīvo pieredzi pārņemt. 



G.Klāvs atbalsta šo ieteikumu par centralizētās siltumapgādes zonējuma kartes 
ieviešanu Rīgā. 

  
Padome vienbalsīgi nolemj: 

1. Apstiprināt Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–
2020.gadam Otro progresa ziņojumu par izpildi 2011.gadā. 

2. Atzīt Rīcības plāna izpildi, ņemot vērā progresa ziņojumā ietvertos datus, 
kopumā par apmierinošu. 

 
 

2.§ 
Par nākošo sēdi  

_______________________________________ 
V.Stepaņenko  

  
 V.Stepaņenko ierosina nākamo Rīcības plāna ieviešanas Uzraudzības padomes 
sēdi sasaukt 2013.gada martā, lai pārliecinātos par priekšlikuma termiņa ievērošanu, kas 
norādīts Otrā progresa ziņojuma secinājumos. 
Padome vienbalsīgi nolemj: 
 Nākamo Rīcības plāna ieviešanas Uzraudzības padomes sēdi sasaukt 2013.gada 
martā, iepriekš precizējot laiku. 
 
 
Sēde tiek slēgta plkst.11.30. 
 
Pielikumā: 

1. Sēdes dalībnieku saraksts – uz 1 lp.; 
2. Rīgas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–2020.gadam Progresa 

ziņojums par izpildi 2011.gadā – uz 58 lpp. 
 

 
 
 
Uzraudzības padomes priekšsēdētājs    V.Stepaņenko 
 
 
 
 
Protokolēja         I.Nokalna 
Tālr. 67012444; 26435501 

 
 
 
 
 
 
 


